
Wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Miasta Rypin 

Podstawa 

prawna 

 Rozdział 4a i art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152 poz. 897) 

 Załącznik do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, 
część I ust. 36 pkt 9a (t.j.Dz. U. z 2014 r. poz. 1628 z późniejszymi 
zmianami), 

 (*) zwolnienie z opłaty skarbowej na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z 
dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 
152 poz. 897). 

Wymagane 
dokumenty 

 Poprawnie wypełniony wniosek wraz z oświadczeniem 

 Załącznik:  

 dowód uiszczenia opłaty skarbowej - 50,00 zł 

Terminy 

 Rozpatrzenie wniosku o wpis do rejestru następuje w terminie 

7 dni od dnia złożenia wniosku wraz z oświadczeniem o 

spełnieniu warunków wymaganych do wykonywania 

działalności  

Opłaty 

 Opłata skarbowa: 50 zł (*) – za złożenie wniosku 

 Opłata za dokonanie zmiany wpisu w rejestrze - 25 zł 

 Wpłatę z tytułu opłaty skarbowej można dokonywać na 

rachunek bankowy Urzędu Miasta Rypin – Nr rach.: 73 2030 

0045 1110 0000 0253 9900 lub w kasie Urzędu (parter pok. 

nr 12). Dowody zapłaty należnej opłaty skarbowej należy 

załączyć do wniosku, 

 (*) Zwolnienie z opłaty skarbowej na podstawie art. 14 ust. 2 

ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 152 poz. 897). 

 

Forma 

załatwienia 

 Wpis jest dokonany z chwilą zamieszczenia danych w 

rejestrze. 

 Burmistrz Miasta Rypin dokonując wpisu do rejestru nadaje 

przedsiębiorcy numer rejestrowy oraz. 

 Organ prowadzący rejestr działalności regulowanej wydaje z 

urzędu zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru. 

Miejsce 

składania 
dokumentów 

 Sekretariat Urzędu Miasta Rypin  
ul. Warszawska 40, pok. 104 (I piętro)  
tel. 54 280 96 00 

Jednostka 
odpowiedzialna 

 Wydział Nieruchomości i Środowiska  

Urzędu Miasta Rypin 

ul. Warszawska 40 

87-500 Rypin 

tel. 54 280 96 28 

http://lex.pl/serwis/du/2011/0897.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/0897.htm
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Uwagi 

Wpisu do rejestru oraz zmiany wpisu w rejestrze dokonuje się na pisemny 
wniosek przedsiębiorcy, który powinien zawierać: 

1. firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres 
przedsiębiorcy; 

2. numer identyfikacji podatkowej (NIP); 
3. numer identyfikacyjny REGON, o ile przedsiębiorca taki numer 

posiada; 
4. określenie rodzaju odbieranych odpadów komunalnych. 

Do wniosku należy dołączyć: 

 dowód uiszczenia w/w opłaty skarbowej, 

 oświadczenie o spełnieniu warunków wymaganych do wykonywania 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. 

Oświadczenie, powyższe powinno zawierać: 
1. firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres 

przedsiębiorcy; 
2. oznaczenie miejsca i datę złożenia oświadczenia; 
3. podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do reprezentowania 

przedsiębiorcy ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz pełnionej 
funkcji. 

Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest 
obowiązany do spełnienia następujących wymagań: 

1. posiadania wyposażenia umożliwiającego odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zapewnienia jego 
odpowiedniego stanu technicznego; 

2. utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń do 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3. spełnienia wymagań technicznych dotyczących wyposażenia 
pojazdów do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości; 

4. zapewnienia odpowiedniego usytuowania i wyposażenia bazy 
magazynowo-transportowej; 

5. szczegółowe wymagania, o których mowa w powyższych punktach 
zostaną również określone na drodze rozporządzenia przez Ministra 
właściwego do spraw środowiska w porozumieniu z ministrem 
właściwym do spraw gospodarki. 

(*) - Przedsiębiorcy, którzy w dniu wejścia w życie ustawy (01.01.2012 r.) 
posiadają zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych, są zwolnieni z 
wnoszenia opłaty skarbowej za wpis do rejestru działalności regulowanej. 
  
W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów wnioskodawca 
zostanie wezwany do uzupełnienia i dostarczenie do Wydziału prowadzącego 
sprawę. 

 

 


